
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 17/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  350/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Τροποποίηση-συμπλήρωση της αρ. 288/12 
απόφ. Ο.Ε. “Έγκριση πρακτικών 
δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τη 
στέγαση μαθητών του 2ου Νηπιαγωγείου 
Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Μαϊου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τατάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 25-5-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Κ. Βοργιαζίδης 

Χ. Τσιούντας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Ν. Μωυσιάδης 
Ν. Τσιαμήτρος 
Σημ.:Κατά τη συζήτηση της αρ. 353/12  
απόφασης αποχώρησε ο κ.Π.Παυλίδης και 
προσήλθε κατά τη συζήτηση της 
αρ.354/12.  

2. Α. Νεστορόπουλος 
3. Δ. Δάσκαλος 
4. Π. Παυλίδης 
5. Σ. Κουμτσίδης (αναπλ/της Χ 

Τσιούντα) 
  
  
  

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
εξέθεσε στην επιτροπή ότι: 
     Σας ενημερώνουμε ότι με  την αριθ. 288/2-5-2012 απόφασή της η Οικονομική 
Επιτροπή ενέκρινε τα πρακτικά δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση 
μαθητών του  2ου Νηπιαγωγείου Βέροιας.               

Στην φανερή προφορική μειοδοτική δημοπρασία που έγινε στις 25-04-2012 η κα.  
Φάκα Αρετή του Σωτηρίου δέχτηκε να μισθώσει το ακίνητό της με το  ποσό  των 
πεντακόσια  (500,00) Ευρώ, με την προϋπόθεση ότι  ο Δήμος θα αναλάβει τα έξοδα 
έκδοσης οικοδομικής άδειας για αλλαγή χρήσης σε Νηπιαγωγείο και έκδοσης 
πιστοποιητικού πυρασφάλειας σύμφωνα με το από 11-4-2012  πρακτικό καταλληλότητας 
της αρμόδιας  Επιτροπής.  
Η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 72  παρ. 1ε  και με την επιφύλαξη της 
παρ. 4 του παρόντος καταρτίζει τους όρους, συντάσσει την διακήρυξη, διεξάγει και 
κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (Ν. 3852/2010 
Πρόγραμμα  Καλλικράτης). 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να 
Τροποποιήσει την αριθ. 288/2012 απόφασή της  με την οποία εγκρίνονται τα από 25-4-
12 πρακτικά φανερής προφορικής μειοδοτικής δημοπρασίας και η μίσθωση για τρία (3) 
χρόνια του ακινήτου (εμβαδού 61,00 τ.μ.) ιδιοκτησίας Αρετής Φάκα, που βρίσκεται επί 



της οδού Αριστοτέλους, με μηνιαίο μίσθωμα 500,00 ευρώ χωρίς καμία αναπροσαρμογή, 
για τη στέγαση μαθητών του 2ου Νηπιαγωγείου Βέροιας, και να συμπληρωθεί ότι «με 
την προϋπόθεση ότι θα προβεί ο Δήμος στην αλλαγή χρήσης του καταστήματος σε 
Νηπιαγωγείο και θα εκδοθεί το σχετικό πιστοποιητικό πυρασφάλειας με έξοδά του, 
σύμφωνα και με το από 11-4-2012  πρακτικό καταλληλότητας της αρμόδιας  
Επιτροπής».  
 Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση της προέδρου. 
2. Την με αριθ. 288/12 απόφασή της για έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για τη 

μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση μαθητών του 2ου Νηπιαγωγείου  Βέροιας. 
3. Το από 11-4-2012 πρακτικό καταλληλότητας για την μίσθωση χώρου για τη 

στέγαση του 2ου Νηπιαγωγείου  Βέροιας. 
4. Την ανάγκη τροπ/σης της με αριθ. 288/12 απόφασης. 
5. Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010. 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την τροπ/ση-συμπλήρωση της αριθ. 288/12 απόφασης για «Έγκριση 
πρακτικών δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση μαθητών του 2ου 
Νηπιαγωγείου  Βέροιας» συμπληρώνοντας την πρώτη παράγραφο ως εξής:  
«με την προϋπόθεση ότι ο Δήμος  θα προβεί στην αλλαγή χρήσης του καταστήματος σε 
Νηπιαγωγείο, και θα εκδοθεί  πιστοποιητικό πυρασφάλειας με έξοδά του, σύμφωνα και 
με το από 11-4-2012 πρακτικό καταλληλότητας της αρμόδιας επιτροπής». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 288/12 απόφαση. 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…350/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΌΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  1-6-2012 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


